michi et els aliquo modo vel jure pertinet vel pertinere potest proprium vel libellatum seu 

feodum scilicet quod ego cum eis habeo vel ipsi mei consortes habent a muris Lucane 

civitatis et in tota valle Serchi usque Pisas et in tota civitate Pisana et in tota valle Sarni et 

nominatim podere comune quod cum eis habeo in castro Vicipisani et in eius confi nibus et 

in sancto Iohanne de Vena et in Collinis et nominatim super totum podere proprium quod 

nunc habent et hinc in antea rationabiliter et de jure acquisierint sive sit feodum vel libellum 

an proprium infra suprascriptos confi nes videlicet in locis et villis et castris de Collinis in 

quibus comune podere consueti sunt habere suprascripti consortes. Et si contigerit aliquem 

de meis consortibus se (sic) ullus illorum pro suprascripto podere comune defendendo vel 

occasione suprascripti poderis comunis defendendi cum aliqua persona vel loco seu 

personis ad discordiam seu ad brigam vel litem aut ad guerram venire eum iuvabo et 

auxilium tribuam cum persona et havere et domibus melius quam potero et scivero per 

bonam fi dem sine fraude usque ad concordiam inde factam. Et si inde dampnum habuerit 

vel passus fuerit illud totum pro mea parte que michi evenerit ei reddam et emendabo pro 

tertia parte totius poderis meorum consortum que michi in tertiam partem contigerit 

secundum quod meum et meorum consortum podere in tertiam partem debet dividi et 

dividitur ad voluntatem meorum consulum et rectorum qui tunc super me et meos consortes 

erunt. Et juro ad sancla Dei evangelia adiuvare et defendere meos consortes de Ripafracta et 

quemquam eorum qui hoc juramentum fecerunt vel fecerit et insuper omnes meos 

consortes papillos et adultos minores octo et decem annorum usque ad etatem decem et 

octo annorum contra omnes personas et personam que non sunt vel sit de predictis 

consortibus a civitate Luce usque Pisas et in tota civitate Pisana et burgis et circa eam miliaria 

duo cum domibus et persona exceptis dominis quos habeo hoc intellecto quod cum domo 

vel turri quam habeo comune vel habuero cum aliqua persona sine fraude non tenear iuvare 

predictos consortes circa illam personam seu personas que mecum in suprascripta turre et 

domo partem habuerit vel habuerint. Si vero apparuerit aliquam discordiam vel off ensionem 

oriri vel effi  ci inter me et aliquem vel aliquos de meis consortibus seu inter meos homines et 

homines meorum consortum vel inter aliquem predictorum inde vindictam non faciam per